УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ

города БАЙКОНУР

П Р И К А З

18.03.2015                                                                                                 № 13-1/19-107

О проведении пробного

единого государственного экзамена

по русскому языку и математике в городе Байконур

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Минобрнауки России от 26 декабря 2013 года № 1400 с изменениями от 19.05.2014 №

552 и 12.01.2015 № 2 и в целях подготовки выпускников   общеобразовательных

учреждений с русским языком обучения к проведению единого государственного

экзамена (далее - ЕГЭ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробный ЕГЭ по русскому языку  14 апреля 2014 года, по

математике 16 апреля 2015 года.

2. При организации и проведении пробного ЕГЭ руководствоваться нормативно-

правовой базой проведения экзамена в 2015 году (Приложение № 1).

3. Назначить ответственным за общее руководство и контроль над проведением

пробного ЕГЭ по русскому языку и по математике на территории города Байконур

Гусамову А.Х., главного специалиста отдела общего, профессионального,

дополнительного образования и профессионального обучения  (ООПДОиПО)

Управления образованием города Байконур.

4. Назначить уполномоченным представителем ГЭК на время проведения

пробного ЕГЭ по русскому языку и по математике:

Джаркимбаева У.Д., начальника  ООПДОиПО Управления образованием.

Гусамову А.Х., главного специалиста ООПДОиПО Управления образованием.

Ким Е.Г., ведущего специалиста ООПДОиПО Управления образованием.

Павленко В.Ю., ведущего специалиста Управления образованием.

5. Утвердить перечень пунктов проведения пробного ЕГЭ (далее - ППЭ):

ППЭ 3004 – ГБОУ СОШ № 4 им. В.П. Глушко,

ППЭ 3010 - ГБОУ СОШ № 10 им. В.П. Бармина.

6. Назначить руководителями ППЭ на время проведения пробного ЕГЭ по

русскому языку и по математике:

ППЭ 3004 – Степанову И.М., заместителя директора по УВР ГБОУ СОШ № 3

им. С.П. Королева.

ППЭ 3010 –Куканову Е.Д., заместителя директора по УВР ГБОУ лицей «МКШ

им. В.Н. Челомея».

7. Назначить помощником руководителя ППЭ на время проведения пробного

ЕГЭ по русскому языку и по математике:

ППЭ 3004 – Гордееву Е.М.,  учителя биологии ГБОУ СОШ № 3 им. С.П.

Королева.

ППЭ 3010 –Глуховец О.В.,  учителя математики ГБОУ лицей «МКШ   им. В.Н.

Челомея».

8. Руководителям ППЭ:

организовать  подготовку и обучение педагогов, назначенных организаторами в

аудитории,  технологии печати КИМ в аудитории.

организовать сбор экзаменационных материалов после экзамена, оформление

соответствующих документов и передачу экзаменационных материалов на обработку в

Управление образованием.

9. Назначить техническим специалистом ППЭ на время проведения пробного

ЕГЭ по  русскому языку и по математике:

ППЭ 3004 – Грдзелидзе В.Ф., педагога дополнительного образования ГБОУ

СОШ № 4 им. В.П. Глушко, Казакову А.В., учителя информатики и ИКТ ГБОУ СОШ

№ 4 им. В.П. Глушко.

ППЭ 3010 – Абдижапбарову А.А., учителя начальных классов ГБОУ СОШ № 10

им. В.П. Бармина, Карымсакова А.Г., инженера-программиста ГБОУ СОШ № 10 им.

В.П. Бармина.

 10. Назначить техническим оператором ЕГЭ на время проведения пробного

экзамена по  русскому языку и по математике Алибек А. А., инженера-программиста

Управления образованием города Байконур.

11. Техническому оператору ЕГЭ Алибек А.А.:

распределить участников по аудиториям в ППЭ, внести информацию об

организаторах в ППЭ и об аудиторном фонде ППЭ.

12. Ответственному за общее руководство и контроль над проведением пробного

ЕГЭ по русскому языку и по математике на территории города Байконур Гусамовой

А.Х.,  организовать централизованную обработку экзаменационных материалов.

13. Директору ГБОУ СОШ № 4 им. В.П. Глушко Бражникову Д.А. и директору

ГБОУ СОШ № 10 им. В.П. Бармина Веселовской С.И.:

организовать подготовку ППЭ в строгом соответствии с нормативно-правовой

базой ЕГЭ-2015.

14. Директорам  ГБОУ СОШ № 1 им. Г.М. Шубникова Глебовой В.В.,  ГБОУ

СОШ № 3 им. С.П. Королѐва Кобяковой Т.С., ГБОУ СОШ № 4 им. В.П. Глушко

Бражникову Д.А., ГБОУ СОШ № 7 им. М.К. Янгеля Султановой Ш.К., ГБОУ СОШ №

10 им. В.П. Бармина Веселовской С.И., ГБОУ лицей «МКШ им. В.Н. Челомея»

Шаталову Д.В.:

обеспечить явку участников и организаторов ЕГЭ к ППЭ в день проведения

пробного ЕГЭ по русскому языку и по математике (Приложение № 2).

15. Инженеру – программисту Управления образованием города Байконур

Алибек А.А. разместить настоящий приказ в информационно – телекоммуникационной

сети «Интернет»на официальном сайте Управления образованием города Байконур

www.uobaikonur.ru.

16. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Начальник

Управления образованием                                                                  М.Ф. Овчинникова

А.Х. Гусамова

 5-62-08

Приложение № 1

к приказу начальника

Управления образованием

от 18.03.2015 № 13-1/19-107

Нормативно-правовая база ЕГЭ-2015

№

п/п

Наименование документа Дата Номер

1.  Федеральный закон от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

29.12.2012 273-ФЗ

2.  Постановление Правительства РФ «О федеральной

информационной системе обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, и приема граждан в

образовательные организации для получения среднего

профессионального и высшего образования и региональных

информационных системах обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования»

31.08.2013 755

3.  Приказ Минобрнауки РФ "Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения единого государственного

экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств

обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015

году"

03.02.2015 44

4.  Приказ Минобрнауки РФ «Об утверждении Порядка

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей

при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и

олимпиад школьников» с изменениями от 19.05.2014 № 552 и

12.01.2015 № 2

28.06.2013 491

5.  Приказ Минобрнауки РФ «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования» с изменениями от

16.01.2015 № 9

26.12.2013 1400

6.  Письмо Рособрнадзора  «О направлении методических

материалов по подготовке и проведению ЕГЭ в 2015 году (вместе

с "Правилами заполнения бланков единого государственного

экзамена в 2015 году")

27.02.2015 02-63

http://www.rustest.ru/upload/iblock/075/Prikaz_MON_o_raspisanii_EGE_2014.docx
http://www.rustest.ru/upload/iblock/075/Prikaz_MON_o_raspisanii_EGE_2014.docx
http://www.rustest.ru/upload/iblock/075/Prikaz_MON_o_raspisanii_EGE_2014.docx
http://www.rustest.ru/upload/iblock/075/Prikaz_MON_o_raspisanii_EGE_2014.docx
http://www.rustest.ru/upload/iblock/075/Prikaz_MON_o_raspisanii_EGE_2014.docx

Приложение № 2

к приказу начальника

Управления образованием

от 18.03.2015 № 13-1/19-107

Список работников ППЭ 3004

№

п/п
ФИО ОУ Должность в ППЭ

Дата

экзамена

1 Демесинова Нуржамал Майлыбаевна 3003 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

2
Жумагулова Светлана

Нурмагамбетовна
3003 Организатор в аудитории ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

3 Каракузова Гульжахан Саражовна 3003 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

4 Кирина Любовь Николаевна 3003 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

5 Кривошея Ольга Викторовна 3003 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

6 Липагина Тамара Ивановна 3003 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

7 Лунева Елена Николаевна 3003 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

8 Орлова Алеся Леонидовна 3003 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

9 Пак Людмила Александровна 3003 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

10 Рамбердиева Гульдара Сеилбековна 3003 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

11 Сливина Оксана Вадимовна 3003 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

12 Тен Людмила Валентиновна 3003 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

13 Грдзелидзе Виталий Федорович 3004 Технический специалист
14.04.2015

16.04.2015

14 Дончук Ольга Афанасьевна 3004
Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

15 Ем Ирина Олеговна 3004 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

16
Захитдинова Дильфуза

Жамалиддиновна
3004 Организатор в аудитории ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

17 Ильина Любовь Андреевна 3004 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

18 Казакова Альбина Викторовна 3004 Технический специалист
14.04.2015

16.04.2015

19 Ковальчук Валентина Евгеньевна 3004 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

20 Коннова Александра Петровна 3004 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

21 Коробейник Екатерина Юрьевна 3004 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

22 Лукина Александра Александровна 3004 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

23 Острецова Ирина Владимировна 3004
Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

24 Рагибов Азиз Бадирша оглы 3004
Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

25 Раджабова Жанар Райхановна 3004 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

26 Садвакасова Набат Жагипаровна 3004 Организатор вне аудитории 14.04.2015

ППЭ 16.04.2015

27 Стативка Лидия Дмитриевна 3004
Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

28 Узакова Сауле  3004
Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

29 Шишкина Маргарита Михайловна 3004
Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

30 Абдирова Венера Талгатбековна 3007
Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

31 Дарибаева Роза Кульмахановна 3007 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

32 Дарекешова Гюльнара Жубаткановна 3007 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

33 Жанетова Жанар Рысбековна 3007 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

34 Илюшенко Анна Адамовна 3007 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

35 Омаркызы Жулдызай Омаровна 3007 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

36 Сарманова Сауле Рахметуллаевна 3007 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

37 Скрипникова Светлана Владимировна 3007 Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

Список работников ППЭ 3010

№

п/п
ФИО ОУ Должность в ППЭ

Дата

экзамена

1 Вассина Елизавета Мадхатовна 3001 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

2 Добрина Лариса Анатольевна 3001 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

3 Дудинцева Альбина Рамилевна 3001 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

4 Дурханова Гульмира Болатовна 3001 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

5 Ермольчева Инна Оразбековна 3001 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

6 Кашнер Лариса Александровна 3001 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

7 Луценко Юлия Юрьевна 3001 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

8 Раковская Лия Александровна 3001 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

9 Рахимова Зульфия Хамидовна 3001 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

10 Резникова Марина Витальевна 3001 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

11 Агаева Елена Владимировна 3002 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

12 Бондаренко Ольга Викторовна 3002 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

13 Гибатдинова Римма Магдановна 3002 Технический специалист 14.04.2015

14 Ермеккараев Бекен Азилханович 3002 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

15 Ищенко Ульяна Юрьевна 3002 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

16 Кадощук Людмила Александровна 3002 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

17 Калмыкова Наталья Юрьевна 3002 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

18 Кутырѐва Елена Валерьевна 3002 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

19 Свиридченко Ольга Николаевна 3002 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

20 Фаткулина Оксана Юрьевна 3002 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

21 Чуваткина Марина Михайловна 3002 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

22 Абдижапбаров Дастан Амирханович 3010
Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

23 Абдижапбарова Айсара Амирхановна 3010 Технический специалист 14.04.2015

16.04.2015

24 Аппазова Раушан Файзуллаевна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

25 Бичин Юрий Сергеевич 3010 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

26 Богомолова Надежда Васильевна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

27 Бородина Валентина Григорьевна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

28 Валяева Татьяна Петровна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

29 Гетман Ольга Юрьевна 3010 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

30 Гололобова Татьяна Ивановна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

31 Готовщик Елена Павловна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

32 Грузенко Виктория Владимировна 3010 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

33 Гурулѐва Татьяна Юрьевна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

34 Ильина Татьяна Викторовна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

35 Караванцева Ольга Даниловна 3010 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

36 Карымсаков Анвар Германович
3010

Технический специалист
14.04.2015

16.04.2015

37 Ковтун Фарида Мансуровна 3010 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015

38 Макеева Римма Александровна
3010

Организатор в аудитории ППЭ
14.04.2015

16.04.2015

39 Мампаева Ирина Шарибековна 3010 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

 40 Никитина Елена Николаевна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

 41 Ольшанская Ирина Геннадьевна 3010 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

 42 Сапельникова Оксана Федоровна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

 43 Сатенова Жамила Абдыкалиевна 3010 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

 44 Сугурова Нургуль Темирланбековна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

 45 Тажибаева Эльмира Бекболаткызы
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

 46 Усерова Ирина Нажмадиновна 3010 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

 47 Федореева Татьяна Юрьевна
3010 Организатор вне аудитории

ППЭ

14.04.2015

16.04.2015

 48 Чернявская Ольга Евгеньевна 3010 Организатор в аудитории ППЭ 16.04.2015

 49 Яценко Ольга Николаевна 3010 Организатор в аудитории ППЭ 14.04.2015